⁷⁰ Haec igitur salus uera est, hoc perfectae fidei meritum, Iesum Christum Filium Dei credidisse, Non est enim dilectio in nobis ad Deum Patrem, nisi per Fili fidem (6,42, 1-3).

⁷¹ Cf. 7,23-27.

⁷² Hoc est illud: *Ego et Pater unum sumus* (Jn 10,30). Haec est natiuitatis natura, hoc salutaris fidei sacramentum: non diuidere quod unum sunt, nec natiuitati adimere naturam, et ex uiuente Deo uiuentis Dei ueritatem confiteri (7,27,6-9).

⁷³ *Responderunt ei Iudaei: Pro bono opere non lapidamus te sed pro blasfemia, et quia tu cum sis homo facis te Deum* (Jn 10,33). Ad tu uero, heretice, quid agas ac profiteris agnosce, et eorum te intellege esse consortem, quorum in te refers perfidiae exemplum. Ad id enim quod dictum est *Ego et Pater unum sumus* (Jn 10,30) Iudaei lapides eleuauerunt, et eorum inpius dolor ad sacramentum fidei salutaris inpatiens usque ad inpetum inferendae mortis erupit. [...] Quanto tu inreligiosior Iudaeo! (7,23, 14-21, 24). Horum igitur furori respondere animus exarsit, recolens hoc uel praecipue sibi salutare esse non solum in Deum credidisse sed etiam in Deum Patrem, neque in Christo tantum sperasse sed in Christo Dei Filio, neque in creatura sed in Deo creatore ex Deo nato (1,17, 1-5).

⁷⁴ Infrenis audaciae est desperata iam per conscientiam salus et extra pudorem est professa omnis impietas (7,26, 10-11).

⁷⁵ Non nos in erratica adque in inuia deducit ille qui uia est, neque inludit per falsa qui ueritas est, neque in mortis relinquit errore qui uita est. Et quia haec benigna ad salutem nostram dispensationis suae nomina ipse constituit, ut nos tamquam uia in ueritatem deduceret et ueritas constitueret in uita, cognoscendum est, quod illud obtinendae uitae sacramentum esse demonstret (7,33, 15-21). See also 7,33, 22-26; 7,39, conclusion.

⁷⁶ Et o te miser heretice, qui indulta ecclesiae aduersum synagogam arma contra fidem ecclesiasticae praedicationis inuadis, et doctrinae salutaris munitissimam intelligentiam rapis aduersum uniuersorum salutem, creaturam Christum per haec uerba

For the sake of our salvation, the eternal Son became incarnate, while remaining fully divine. By perverting the truth of the saving incarnation, the heretic makes a life-giving event into something dangerous, even fatal: “Quid dispensationem ad impietatem rapis? Quid sacramentum nostrae salutis inuadis ad mortem?” (9,56,1-2).

The heretic has no excuse for denying that Christ is truly the Son of God, since he knows that Christ was born of a Virgin. While the Jews who put Christ on trial knew that the Messiah must be the Son of God, they did not know of his birth from the Virgin. Thus, an opportunity to be saved remains for them, should they come to believe that Jesus is the Son of God: “Illis [Iudaeis] in eo quod nesciunt, potest adhuc in tuto salus esse, si credant. Tibi iam omnia clausa sunt ad salutem, qui negas quod ignorare iam non potes” (6,50,32-34).